
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                     (Ως προς τον τίτλο του θέματος) 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό 2/2024 Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Σήμερα την 24-01-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα έναρξης 18:00, συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο Πρέβεζας σε Τακτική συνεδρίαση δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/07.06.2010), όπως ισχύει, ύστερα από την 

αριθμ. Πρωτ. 1042/19-01-2024 πρόσκληση της Προέδρου Δ.Σ. κας Αηδώνη Δήμητρας, η 

οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 

της Ημερήσιας Διάταξης. 
Ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Γεωργάκος είναι παρών.  

 ΘΕΜΑ : «Αποδοχή   Ένταξης της Πράξης < Κοινωνικό Φαρμακείο Κοινωνικό 

Παντοπωλείο  Δήμου Πρέβεζας> με κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο Πρόγραμμα 

<Ήπειρος 2021-2027>». 
 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης η πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 29 δημοτικών 

συμβούλων  ήταν:  
                                         Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                    

 1. Αηδώνη Δήμητρα 14. Νίτσας Γεώργιος  

 2. Αργυρός Λεωνίδας 15. Δράκος Θεόδωρος   

 3. Βρυώνης Σπυρίδων 16. Πανταζής Νικόλαος  

 4. Δαρδαμάνης Ιωάννης 17. Ροπόκης Ευάγγελος 

 5. Κατσαούνου Γρηγορία 18. Τζίμας Νικόλαος 

 6. Κόκκαλης Σπυρίδων 19. Φούντογλου Σεβαστή  

 7. Κοκκίνης Γεώργιος 20. Κύρλας Κωνσταντίνος  

 8. Κουμπής Γρηγόριος  21. Βουλιστιώτης Πέτρος 

 9. Μάκης Χρήστος   22. Καλύβας Κωνσταντίνος  

10. Παγγές Νικόλαος    23. Κύρλας Ευάγγελος 

11. Πασσάς Γεώργιος 24. Παπαδημητρίου Ειρήνη 

12. Σαριάνογλου Γεώργιος 25. Τζόκας Δημήτριος 

13. Τσούτσης Ιωάννης   

                                                        
                                             Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  (αν και προσκλήθηκαν Νόμιμα) 

1. Ακρίβης Κωνσταντίνος 3. Κακιούζης Χαράλαμπος 

2. Ζέρβας Φώτιος  4. Ματέρης Κωνσταντίνος 

 

    Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης και πριν την συζήτηση του θέματος προσήλθαν οι 

κ.κ. Ακρίβης, Κακιούζης και Ματέρης. 
  Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο κ. Μπόμπορης Σταύρος, υπάλληλος του Δήμου 

Πρέβεζας, για την τήρηση των πρακτικών.  
 

Αριθ. Θέματος     :        24ο             
 

Αριθ. Απόφασης  :        31/2024 



 

2 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου 

απαιτούμενη συμμετοχή, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια έθεσε 

υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και 

την εισήγηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Πολιτισμού, Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής του  Δήμου Πρέβεζας (αρμόδιος υπάλληλος κα 

Τσιτσώνη ), που έχει ως εξής: 
 

 «..…Εχοντας υπόψιν: 

Α.Τις διατάξεις του Ν.4914/2022 (ΦΕΚ  61 /Α/21-3-2022) για την Διαχείριση , τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, 

σύσταση ανώνυμης εταιρίας <Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.> και άλλες 

διατάξεις και όπως ισχύει , 

 

Β.Το γεγονός ότι   

Σύμφωνα με την Α.Π. 3578 /22.12.2023 με θέμα Ένταξη της Πράξης <Κοινωνικό 

Φαρμακείο -Κοινωνικό Παντοπωλείο  Δήμου Πρέβεζας> με κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο 

Πρόγραμμα <Ήπειρος 2021-2027> του Περιφερειάρχη Ηπείρου, αποφασίστηκε η ένταξη 

της πράξης <Κοινωνικό Φαρμακείο -Κοινωνικό Παντοπωλείο  Δήμου Πρέβεζας> με κωδικό 

ΟΠΣ 6003094 στο Πρόγραμμα Ήπειρος 2021-2027>. Η Πράξη  συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο . Η πράξη αφορά στη συνέχιση λειτουργίας του Κοινωνικού 

Φαρμακείου Κοινωνικού Παντοπωλείου  Δήμου Πρέβεζας. Στεγάζεται και θα συνεχίσει να 

στεγάζεται στο χώρο του ΚΑΠΗ , Παρθεναγωγείου 15,  και παρέχει σε σταθερή και τακτική 

βάση δωρεάν φάρμακα , υγεινομικό υλικό   και παραφαρμακευτικά προϊόντα σε άτομα τα 

οποία βρίσκονται σε κατάσταση φτώχιας ή απειλούνται από φτώχια π.χ. ωφελούμενοι του 

ΤΕΒΑ, ανασφάλιστα άτομα με πολύ χαμηλό ετήσιο εισόδημα, άτομα που διαθέτουν 

βιβλιάριο απορίας, κλπ και τα έχουν ανάγκη. Το σχετικό φαρμακευτικό υλικό θα συνεχίζει 

να εξασφαλίζεται μέσω συγκεκριμένων συνεργασιών με φαρμακοβιομηχανίες και τοπικούς 

φαρμακευτικούς συλλόγους καθώς και από τη συμμετοχή και κινητοποίηση συλλογικών 

φορέων και πολιτών. Τα στελέχη του Κοινωνικού Φαρμακείου έχουν επιδείξει ιδιαίτερο ζήλο 

και αναπτύξει πρωτοβουλίες για τη συγκέντρωση του απαραίτητου υλικού για την καλύτερη 

λειτουργία της δομής. 

Το Κοινωνικό Παντοπωλείου του Δήμου Πρέβεζας στεγάζεται στην οδό Γερογιάννη και 

Νικοπόλεως. 

Η ίδρυση του Δημοτικού Κοινωνικού Παντοπωλείου , εντάσσεται στο πλαίσιο της 

στρατηγικής του Δήμου Πρέβεζας για την ανάπτυξη  της δημοτικής  κοινωνικής  πολιτικής 

σε τοπικό επίπεδο. Το Κοινωνικό Παντοπωλείο θα διαθέτει σε τακτική βάση σε οικογένειες -

ωφελούμενους που το έχουν ανάγκη είδη τριών κατηγοριών τρό΄φιμα και είδη 

παντοπωλείου, έιδη ένδυσης και υπόδυσης, είδη οικιακού εξοπλισμού, έιδη ψυχαγωγίας. Για 

την εξασφάλιση  της λειτουργίας του Κοινωνικοόυ Παντοπωλείου υλοποιούνται οι 

απαραίτητες  ενέργειες προκειμένου να εξασφαλίζονται χορηγίες , δωρεές κλπ από 

επιχειρήσεις που εμπορεύονται τα είδη που διαθέτει και παράλληλα  δέχεται   συνεισφορές 

πολιτών και συλλογικών φορέων (σχολεία σύλλογοι κλπ.).   Η λειτουργία ρυθμίζεται με τον 

κανονισμό του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Πρέβεζας. Η  δράση αφορά στη 

συνέχιση της υποστήριξης λειτουργίας  των Δομών Παροχής Βασικών Αγαθών Κοινωνικό 

Παντοπωλείο , Κοινωνικό  Φαρμακείο Δήμου Πρέβεζας, των οποίων η  χρηματοδότηση 

ξεκίνησε κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος  της Περιφέρειας Ηπείρου 2014-2020 , μέχρι 31/12/2025, οπότε θα 

επαναξεταστεί η συνέχιση της συγχρηματοδότησης βάση σχετικής  μελέτης αξιολόγησης. 

Από την παρούσα πράξη χρηματοδοτείται η μισθοδοσία του προσωπικού των δύο δομών, 

συνολικά 4 ατόμων α) για την λειτουργία του Κοιν.Φαρμακείου έχει προσληφθεί 1 

Κοινωνικός Λειτουργός και 1 Φαρμακοποιός και β) αντίστοιχα για την λειτουργία του 

Κοιν.Παντοπωλείου  1 Κοινωνικός Λειτουργός και 1 Βοηθητικό προσωπικό .Οι λειτουργικές 



 

3 

δαπάνες των δύο δομών, θα χρηματοδοτούνται από την πράξη με το 30%επι της 

μισθοδοσίας του προσωπικού. 

 Κατόπιν αυτών 

Εισηγούμεθα 

Α)την αποδοχή της  Ένταξης της Πράξης <  Κοινωνικό Φαρμακείο- Κοινωνικό Παντοπωλείο  

Δήμου Πρέβεζας> με κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο Πρόγραμμα <Ήπειρος 2021-2027>..…». 

 

Η Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Δήμαρχο και στους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους οι 

οποίοι τοποθετήθηκαν σχετικά με το θέμα. Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν 

αντιρρήσεις των, κατεγράφησαν στα ηχογραφημένα και απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 

της παρούσας. 
 

Στην συνέχεια η Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά. 
…………………………………………………………………………………………………......................................... 
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του: 
➢ την εισήγηση της υπηρεσίας και τις διατάξεις που αναφέρονται σ’αυτή, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 75, 93, 95, 96 & 97 του Ν.3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, 

(Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας), 

➢ τις διατάξεις  των  άρθρων 65, 67, 69 &  94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 

Α΄7.06.2010),όπως ισχύουν σύμφωνα με τα άρθρα του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α'),  

➢ την ΥΠ. ΕΣ. εγκ. 375 / 39167 / 02.06.2022, 
➢ την ΚΥΑ – 1237/94548/06-11-2023, 
➢ την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.– 488/35496/25.04.2023, 

➢ τα ηχογραφημένα και απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Την αποδοχή Ένταξης της Πράξης <Συνέχιση λειτουργίας Κοινωνικό Φαρμακείο 

Κοινωνικό Παντοπωλείο  Δήμου Πρέβεζας> με κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο Πρόγραμμα 

<Ήπειρος 2021-2027>. 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  31/2024. 
 

 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται: 
 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 

 

 

ΑΗΔΩΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 


